Secretaria Municipal de Saúde, mediante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

1.1 – O presente termo aditivo tem por objetivo alterar o montante total de recursos a 
serem empregados na execução do CONVÊNIO SIGA Nº 017/2024 para R$ 106.950,00 
(cento e seis mil, novecentos e cinquenta reais), devido ao acréscimo de recursos pelo 
convenente, a título de contrapartida, no montante total de R$ 10.295,18 (dez mil, 
duzentos e noventa e cinco reais e dezoito centavos), inclusive os rendimentos da 
aplicação financeira, no valor de R$ 3.107,62 (tres mil, cento e sete reais e sessenta e 
dois centavos), para aplicação no objeto da parceria, conforme o plano de trabalho, que 
segue anexo.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CONDIÇÕES 

2.1 - Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do CONVÊNIO SIGA Nº